報 道 資 料

函 教 文

令和６年（2024 年）７月 17 日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部文化財課

   世界遺産登録３周年記念に伴う函館市縄文文化交流センターの無料入館の実施に

ついて（依頼）

 このことについて，下記のとおり無料入館を実施いたしますので，取材・報道についてよろし

くお願いいたします。

記

１ 実 施 日  令和６年（2024 年）７月２７日（土）

２ 対象施設  函館市縄文文化交流センター（函館市臼尻町５５１－１）

        ※周辺施設である垣ノ島遺跡や大船遺跡は入場無料施設

３ 趣  旨  令和３年（2021 年）７月２７日は北海道・北東北縄文遺跡群が世界文化遺産

に登録された日であり，令和６年（2024 年）には登録から３周年を迎えること

を記念し，函館市縄文文化交流センターの入館料を無料とすることで，周辺施設

である垣ノ島遺跡や大船遺跡への回遊を促し，縄文文化の認知度向上・普及啓発

および世界遺産登録の目的である，人類全体のための遺産として保護・保存する

という意識の醸成を図る。

（連絡先）函館市教育委員会生涯学習部文化財課（２１－３４６５）